2021.02.20

書記局

-1/2-

2021年度 愛川町テニス協会臨時理事会 議事録

日時・場所 ‘２１/２/２０ １６：３０～１8：００ 下川入第一自治会館

 出席者：綱島副会長、鈴木理事長、渡邉（淳）副理事長、森(和)、勝原(幸)、鈴木(文)、

杉山、松井、大塚、森(輝)

欠席者：宮永

記録:渡邉(千)

１．春季大会

コロナ対策について ·········································································  鈴木理事長

 『意見、要望』

・ 春季大会開催可否について

→中止の判断が難しい為、施設が使用禁止または、愛川町に開催しても大丈夫かを確認し、

大丈夫なら開催する事を前提に挙手を行ったところ、賛成７名反対４名で開催する方向で

進める。

・ 選手使用タオル取扱について

 JTAのガイドライン内タオルの使用方法及び、神奈川県テニス協会審判委員会

ガイドライン内のタオル置場について説明

→タオルの使用方法については、協会としての対応が困難。

タオル置場については、審判委員会ガイドラインに従い、周知及び掲示等を行う。

※タオルはなるべくベンチに置いて使う

※コートの後に持ってゆく場合は相手選手と同じ場所に置かないようにする

金網にかける（かける場合はコート真後ろは避けるよう指示をする）

・ 大会準備について

<体調チェック表>

→町指定感染拡大防止リスト及び個人用参加者確認表の2種類用意。

町指定感染拡大防止リストは、申込時に団体代表者が申込書と共に

内容を記載し提出。

大会終了後、町へ提出

個人用参加者確認表は、選手が当日エントリー時に提出。

※要項に個人用参加者確認表提出にてエントリー受付とする旨を記載

大会終了後、一定期間協会にて保管。

運営スタッフ分については、町指定感染拡大防止リストを使用。

大会終了後、町へ提出。

<スコアボード>

→試合終了後選手にて消毒を行う。

<コート内椅子>

→一人用の椅子を用意し、常設の椅子は荷物置きのみとする。

試合終了後、選手にて消毒を行う。

2021.02.20

書記局

-2/2-

<選手の試合中の厳守事項>

→日本テニス協会ガイドライン内6ページ6項目を大会要項に記載する。

<体温チェック>
→非接触体温測定器を1台用意。

当日受付にて体温チェックを行い、スタッフが町指定感染拡大防止リストに

体温を記入。

受付スタッフ分についても、町指定感染拡大防止リストに体温を記入。

<受付スタッフのコロナ対策>

→フェースガード、使い捨て手袋を装着

<入口等消毒用品について>

→消毒液、ペーパータオル、ゴミ箱を各10個用意。

受付時、ボール受け渡し時に受付スタッフが選手の消毒を行う。

<エントリー費>

→試合初日に大会を行う事が出来た場合、返金はなし。

<人数制限について>

→応援はなしとし、選手については試合終了後速やかに退出。

試合前15分前にエントリーし、それ以外の時間は別のところで待機する。

勝残り選手については、ベンチにて待機する。

<ベンチの制限について>

→ベンチに一定の間隔を取る為、座らないように周知する為の表示を設置する。

事前に施設に設置の可否を確認する。

・ 購入品及び掲示物の準備について

→大会当日までに、書記局にて準備する。

２．愛川町体育協会

令和2年度決算見込書提出について ········································ 綱島副会長

・ 令和2年度の補助金について、繰越金発生の場合の補助金返金依頼あり。

 提出期限が2月15日に伴い、綱島副会長が対応済。

３．研修ポイント付与申請書

 研修ポイント付与について ···························································· 指導普及・ジュニア委員：杉山殿

・ コロナの影響でポイント付与の研修等が中止となり、ポイントの取得が出来なくなっている。

→協会にて開催予定のテニス教室及びフォローアップ教室にてポイントの付与とする。

    ４．第2回臨時理事会の予定

 日時：2021年3月27日(土)

 場所及び時間については、後日連絡。

以 上